МБОУ «Варнинская НОШ»

ПРИКАЗ

от 01.10.2024г.                                                                                                       № 75

Об организации питания воспитанников

 в 2024-2025 учебном году»

1.1. Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации»,в соответствии  Санитарно-эпидемиологическими требованиями

к организации общественного питания населения СанПиН 2.3/2.4.3590-20,

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20, Методическими

рекомендациями по организации питания обучающихся в общеобразовательных

организациях МР 2.4.0179-20, утвержденные руководителем Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать 4х разовое питание воспитанников  на период 2024-2025 учебный год в

соответствии с нормативными требованиями

2. Ответственность за организацию питания воспитанников  оставляю за собой.

3. Ответственным за обеспечение обогащенным питанием назначить кладовщика

Фонареву Марию Семеновну.

4.  Кладовщику:

     4.1. Организовать ежедневное обогащенное  питание воспитанников

     4.2. Обеспечить наличие ежедневного меню, выполнение норм питания и

калорийности, ведение необходимой документации:

- журнал бракеража готовой кулинарной продукции;

- журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья;

- журнал здоровья;

- журнал учета температурного режима холодильного оборудования;

-технологическую документацию;

- документы на поставку пищевых продуктов ( контракты);

- товарно-сопроводительные документы на пищевую продукты и сырье;

5. Серебренникову Любовь Михайловну, повара, назначить ответственным за:

- своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным

требованиям и нормам;

-   соблюдение 12-дневного цикличного меню;

- строгое выполнение и соблюдение технологии приготовления блюд

-   контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

-  поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном

состоянии;

-   обеспечение сбалансированного рационального питания;

-   соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

 7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий :                    Бывальцева Н.Н.

С приказом ознакомлен(а)

                                                                             М.С. Фонарева

                                                                            Л.М. Серебренникова

		2024-11-04T15:15:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРНИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД"
	Я являюсь автором этого документа